Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100235

235

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

O Secretário Municipal de Saúde de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições,
amparado pelo parecer jurídico, homologa o resultado do julgamento e adjudicação da
Licitação/Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. Objeto: Registro de Preço Para
Futurae Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento de Medicamentos e Material
Técnico Hospitalar. Vencedores: 1- F Cardoso & Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-63, valor:
R$ R$ 145.160,76; 2- P P F Comercio e Serviço Eireli Me CNPJ: 07.606.575/0001-00, valor:
R$ 108.995,00; 3- Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ: 16.647.278/0001-95,
valor: R$ 3.420.666,46; 4- R F Barile Ltda CNPJ: 29.230.269/0001-46, valor: R$ 642.681,62;
5- R S Lobato Neto Eireli CNPJ: 38.028.373/0001-43, valor: R$ 2.750.451,48; 6 - Silva e
Delgado Ltda - Me CNPJ: 08.393.709/0001-06, valor: 93.280,00. Data da Homologação:
18/11/2024.

Igarapé-Miri-PA, 19 de novembro de 2024.
FRANCISCO SANTANA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6.2024-0054

Termo de Ratificação.
O ORDENADOR DE DESPESAS da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará,

RATIFICA a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-0054, com fulcro no Art.
74, II da Lei nº 14.133/2021, nos termos descritos a seguir: OBJETO A SER CONTR AT A D O :
contratação de show artístico do cantor leandro borges, para ser atração cultural no
evento de comemoração ao trigésimo terceiro aniversário de ipixuna do pará, de acordo
com a programação estabelecida pela secretaria de cultura - sectel; PROPONENTE: LL VILAS
EVENTOS LTDA; CNPJ 27.673.878/0001-44; VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais); ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal; 19 de novembro de 2024.

Em 19 de novembro de 2024.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6.2024-0055

Termo de Ratificação.
O Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, RATIFICA

a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-0055, com fulcro no Art. 74, II da
Lei nº 14.133/2021, nos termos descritos a seguir: OBJETO A SER CONTRATADO:
contratação de show artístico do cantor diego fernandes, para ser atração no evento em
comemoração ao 33º (trigésimo terceiro) aniversário da cidade de ipixuna do pará,
conforme programação estabelecida pela secretaria municipal de cultura, turismo, esporte
e lazer - sectel; PROPONENTE: PONTE PRODUCOES LTDA; CNPJ 35.289.257/0001-90; VALOR
TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais);

Em 19 de novembro de 2024.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 7º objetiva a alteração contratual no valor de R$116.846,04, nos
termos do art. 65, Inciso I, alínea 'b' e $ 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato
a ter o valor total de R$2.089.041,10. Pelo presente seguinte termo, a vigência tem o inicio
em 11/11/2024 e término em 31/12/2024. Contrato nº20210481. Modalidade: Tomada de
Preço nº 2/2021-00003. Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de recapeamento de vias publicas do município de Mãe do Rio - Pa. Em
conformidade com o convênio 09/2021-SEDOP, projeto básico, planilha orçamentaria,
memorial descritivo e cronograma físico financeiro. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mãe do Rio - Pa. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Ampla Construtora &
Incorporadora EIRELI - ME. De CNPJ sob o nº28.333.517/0001-11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024-SEMED

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90077/2024-CEL/PMM, Processo N°
050505211.000017/2024-45. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO,
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO NOS PRÉDIOS
ESCOLARES DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ/PA. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de
Educação. Compromissário: OURO NORTE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF:
29.621.201/0001-98 - Valor Equalizado: R$ 1.568.241,26. Vigência: 12 meses. Marabá/PA,
18/11/2024. Ass.: Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 432/2024/SEVOP, Processo Administrativo nº 33.679/2023/PMM,
autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 114/2023-CEL/SEVOP/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 024/2024-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de
peças para motos, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas, Empresa KOMAM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 52.588.080/0001-41; Valor R$
20,046,08 (vinte mil, quarenta e seis reais oito centavos) Assinatura 18/11/2024, Vigência:
31/12/2024. Ana Betânia Silva Moreira, Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90077/2024-CEL/PMM

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90077/2024-
CEL/PMM, Processo N° 050505211.000017/2024-45.

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DOS SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO NOS PRÉDIOS ESCOLARES DA
REDE PÚBLICA DE MARABÁ/PA. Adjudicado e HOMOLOGADO pela autoridade competente
à empresa OURO NORTE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF: 29.621.201/0001-98 -
Valor R$ 1.568.241,00.

Marabá/PA, 14 de novembro de 2024
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90053/2024-CEL/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000073/2024-80- Modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 90053/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data da Sessão: 06 de janeiro de 2025 - 10h00min (horário de Brasília).

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA RUA IRACEMA, NÚCLEO MORADA NOVA -
MARABÁ/PA. Íntegra do Edital no site: Compras.gov.br, UASG: 928615, Portal da Transparência
da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h
e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br

ANA BETÂNIA SILVA MOREIRA
Secretária Municipal de Obras

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90042/2024-CEL/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000046/2024-15 - Modalidade CONCORRÊNCIA Nº
90042/2024-CEL/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F DARCY RIBEIRO, BAIRRO LIBERDADE, ZONA URBANA -
MUNICÍPIO DE MARABÁ. Que estava com sessão agendada para o dia 19 de novembro de

2024 às 10h, fica SUSPENSA em virtude da necessidade retificação da Planilha de
Orçamento e Edital. Site: Compras.gov.br, UASG: 927862.

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024-SELIC/PMM

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Combustível Óleo Diesel
Marítimo, Gasolina Aditivada e GPL e Vasilhames vazios destinados a atender as demandas
da Prefeitura de Melgaço e suas Unidades Administrativas. Situação: Exitosa. Vencedor(es):
R. S de Oliveira Comercio de Combustível Ltda, CNPJ 47.505.614/0001-99, valor adjudicado:
R$ 1.232.000,00 (Um milhão duzentos e trinta e dois mil reais), pelos itens 001 e 002 os
quais constam nos autos do processo. HOMOLOGO os valores adjudicados pelo Pregoeiro
no montante de R$ 1.232.000,00 (Um milhão duzentos e trinta e dois mil reais) e convoco
as adjudicatárias a assinar a ARP e contratos correspondentes dentro do prazo útil de 5
(cindo) dias a contar desta publicação.

Melgaço, 18 de novembro de 2024
JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 202411070023-PE/CCL/PMM

Abertura: 03/12/2024, às 10:00 hs.
Aquisição de Brinquedos Diversos Destinados à Doação Para as Crianças

Carentes do Município de Moju, na Forma de Material de Distribuição Gratuita, No Âmbito
das Ações da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda de Moju/Pa, Por
Ocasião da Festividade Natalina. Edital e anexos: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.moju.pa.gov.br/site/, Portal TCM/PA, Setor de Licitações de Segunda a Sexta-Feira,
das 08:00 às 12:00.

Moju/Pa, 19 de novembro de 2024
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS

RECURSOS DO FUNDEB
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2024-FME

Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO PE-001-SEMED/2024
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratada: VALDIR DIVINO - EPP, CNPJ Nº 03.977.300/0001-13
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 19
de Novembro de 2024, nos termo do art. 107 - Contratos de serviços e fornecimentos
contínuos., da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. O Aditivo terá vigência de 20
de novembro à 31 de dezembro de 2024. Data da assinatura: 19 de novembro de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2024-FME

Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO PE-003-SEMED/2024
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratada: PARA OESTE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP, CNPJ Nº 23.399.220/0001-35
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 51.606,00 (cinquenta
e um mil, seiscentos e seis reais), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da
Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$
258.030,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, trinta reais). O Aditivo terá vigência de 21 de
novembro à 31 de dezembro de 2024. Data da assinatura: 19 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 413/2024-PMON. Origem: Ata de registro de Preço nº 050/2023-PMON,
Pregão Eletrônico SRP nº 049/2023-PMON. Objeto: Registro de preço para eventual
contratação de empresa para aquisição de insumos asfálticos e impermeabilizante de
imprimação, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte.
Contratada: CBAA - ASFALTOS LTDA, CNPJ sob nº 05.099.585/0001-62. Valor Global: R$
29.550.000,00 (Vinte e nove milhões quinhentos e cinquenta mil reais). Vigência:
31/11/2024 à 30/11/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 413/2024-PMON. Origem: Ata de registro de Preço nº 050/2023-PMON, Pregão
Eletrônico SRP nº 049/2023-PMON. Objeto: Registro de preço para eventual contratação de
empresa para aquisição de insumos asfálticos e impermeabilizante de imprimação, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte. Contratada:
RESTAURA ASFALTO LTDA, CNPJ Nº 28.055.740/0001-44. Valor Global: R$ 1.224.000,00 (Um
milhão duzentos e vinte e quatro mil reais). Vigência: 31/11/2024 à 30/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO Nº 642/2024 ao CONTRATO Nº 1656/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2021-00008, PMP/ S. D. DA SILVA FERRAZ. Referente à renovação contratual por igual
período e valor. Valor global: R$ 10.462,92. Vigência: 11/11/2024 a 11/11/2025 Ordenador
de Despesa: Prefeitura Municipal de Paragominas - João Lucidio Lobato Paes - Prefeito
Municipal.

2º TERMO ADITIVO Nº 655/2024 ao CONTRATO Nº 822/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2024-00007, PMP/ ROGERIO G. FERNANDES LTDA. Referente à acréscimo de
aproximadamente 25% no quantitativo. Valor global: R$ 568.164,24. Ordenador de
Despesa: Fundo Municipal de Educação de Paragominas - Janaina Carminati Silva -
Secretária Municipal de Educação.

4º TERMO ADITIVO Nº 652/2024 ao CONTRATO Nº 1658/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2021-00008, PMP/ S D DA SILVA FERRAZ. Referente a renovação contratual por igual período
e valor. Valor global: R$ 13.232,15. Vigência: 13/11/2024 a 13/05/2025. Ordenador de Despesa:
Prefeitura Municipal de Paragominas - João Lucidio Lobato Paes - Prefeito Municipal.

Guarda Municipal
Realce